ES 430

ES 430 - Die vielseitige Einscheibenmaschine
fiir die tagliche Unterhaltsreinigung

Mit einem Poly-V-Riemenantrieb ausgestattet, ist die Ma-
schine einfach und ergonomisch in der Bedienung. Die
ES 430 ist flr die Unterhaltsreinigung von jeglichen Hart-
bodenoberflachen und Teppichbéden geeignet. In Kom-
bination mit dem vielfaltigen Zubehor wird sie so zur per-
fekten Reinigungsmaschine fir den Einsatz in 6ffentlichen
Einrichtungen, Hotels, Restaurants und Blirogebauden.

Einsatzmoglichkeit

Polieren bis zum Rand, Nassreinigung, Spriihreinigung, Schamponieren

Technische Daten Austattungsvarianten

Artikelnummer
Antrieb

Spannung

Frequenz
Aufnahmeleistung
Arbeitsbreite
Arbeitsgewicht
Drehzahl, Werkzeuge
Birstendruck
Drehmoment
Flihrungsstangenldnge
Gerauschpegel

ES 430 Zubehor und Werkzeuge ab Seite 25

Hz
kW

kg
min
g/cm?

Nm

dB(A)

614308
Riemen
230

50

1,3

430
32,5
165

30

46

850

58

614313
Riemen
230

50

1,3
430
25,5
165

24

46

850

58

Arbeiten bis zum Rand

Schamponieren

Poly-V-Riemen-Antrieb

Besondere Merkmale

Totmannschaltung
Motoruberlastschutz

Arbeiten bis zum Rand
Automatische Riemenspannung
GroRe Transportrader

16

S5chwamborn  REINIGEN — ES 430





