ES 430

ES 430 – Die vielseitige Einscheibenmaschine für die tägliche Unterhaltsreinigung

Mit einem Poly-V-Riemenantrieb ausgestattet, ist die Maschine einfach und ergonomisch in der Bedienung. Die ES 430 ist für die Unterhaltsreinigung von jeglichen Hartbodenoberflächen und Teppichböden geeignet. In Kombination mit dem vielfältigen Zubehör wird sie so zur perfekten Reinigungsmaschine für den Einsatz in öffentlichen Einrichtungen, Hotels, Restaurants und Bürogebäuden.



Einsatzmöglichkeit

Polieren bis zum Rand, Nassreinigung, Sprühreinigung, Schamponieren

Technische Daten			Austattungsvarianten
Artikelnummer		614308	614313
Antrieb		Riemen	Riemen
Spannung	V	230	230
Frequenz	Hz	50	50
Aufnahmeleistung	kW	1,3	1,3
Arbeitsbreite	mm	430	430
Arbeitsgewicht	kg	32,5	25,5
Drehzahl, Werkzeuge	min ⁻¹	165	165
Bürstendruck	g/cm ²	30	24
Drehmoment	Nm	46	46
Führungsstangenlänge	mm	850	850
Geräuschpegel	dB(A)	58	58

ES 430 Zubehör und Werkzeuge ab Seite 25



Arbeiten bis zum Rand



Schamponieren



Poly-V-Riemen-Antrieb

Besondere Merkmale		
Totmannschaltung		
Motorüberlastschutz		
Arbeiten bis zum Rand		
Automatische Riemenspannung		
Große Transporträder		